
 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 
Dª María Eva Cano Pérez, Secretaria Accidental del Ayuntamiento de Albox, anuncia que con fecha 26 de junio, el Alcalde del 

Ayuntamiento de Albox ha dictado la siguiente Resolución: 
 

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de admisión el 19 de junio de 2018 para la convocatoria de Concurso-

Oposición de una plaza de “Técnico Superior Urbanismo-Arquitecto”, vacante en la plantilla de personal funcionario de este 
Ayuntamiento, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Superior, según las bases 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería nº 75, de 19 de abril de 2018, corrección de las mismas en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Almería nº 87 de 08 de mayo de 2018 y anuncio de rectificación en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Almería nº 94, de 17 de mayo de 2018, y anuncios en el Boletín Oficial de Estado Nº 112 y Nº 124, de 9 y 22 de mayo de 2018, 
respectivamente. 

Considerando la Base Cuarta de la presente convocatoria, que establece que finalizado el plazo de presentación de solicitudes, 
se dictará Resolución declarando la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, indicando la causa de exclusión, en su 
caso, y se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería, en el tablón de anuncios de la Corporación y en su página 
web www.albox.es, concediendo un plazo de 10 días hábiles para la subsanación de solicitudes.  

Vistas las competencias atribuidas por la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local,  
 

R E S U E L V O 
 

Primero.- Aprobar los siguientes listados de personas admitidas y excluidas, y causas de exclusión: 
 
* PERSONAS ADMITIDAS: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

CARMONA CAPARRÓS, JOSÉ CARLOS …527R 

DE TORRES DÍAZ, MARÍA JESÚS …798J 

GUTIÉRREZ LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO …034M 

JELÚ CANO, NATALIA DEL PILAR …005P 

MARTÍNEZ GÁZQUEZ, ANA ELENA …048H 

MUÑOZ CARMONA, RAFAEL ...766S 

NAVARRO MALDONADO, JOSÉ ANTONIO …169E 

ORTIZ PÉREZ, MIGUEL ÁNGEL …873N 

PLANO ÁVILA, ANTONELLA SOFÍA …222Z 

SANTIAGO SÁNCHEZ, RAQUEL ...091H 

SANZ DEL SOL, CARLOS …714N 

TORRES CARRASCO, MARÍA DOLORES …559J 

 
* PERSONAS EXCLUIDAS: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI OBSERVACIONES 

GONZÁLEZ, ROMERO ESTHER ...584Q 
- No compulsa DNI. 
- No acredita no percibir prestación por desempleo/subsidio.  
BASE SEGUNDA. (*1)  

ZURITA RAMÓN, MANUEL ALFONSO …519Z 
- No acredita no percibir prestación por desempleo/subsidio.  
BASE SEGUNDA. (*1)  

 
(*1) BASE SEGUNDA.- Condiciones de admisión de aspirantes. 
2.1 g) (…).La falta de acreditación del pago íntegro de la tasa dentro del periodo de presentación de instancias determinará la 

exclusión del/la solicitante, no teniendo carácter subsanable dicho abono. 

B.O.P. de Almería - Número 125 Lunes, 02 de julio de 2018 Pág. 10_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2745/18

AYUNTAMIENTO DE ALBOX

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tó

ni
ca

m
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//a

pp
.d

ip
al

m
e.

or
g/

cs
v.

 C
S

V
: E

y7
z7

5-
e9

K
ls

hq
xZ

to
yT

cQ
=

=
.



En relación al pago de la Tasa, de conformidad con la ordenanza fiscal aplicable, no están obligados a abonar esta tasa: 
a) Quienes acrediten estar inscritos en el Servicio Andaluz de Empleo como demandantes de empleo, o para mejora del 

mismo, y hayan agotado, o no estén percibiendo, prestaciones económicas de subsidio de desempleo, durante el plazo como 
mínimo de un mes anterior a la fecha de convocatoria de las pruebas selectivas. 

b) Las personas con discapacidad igual o superior al 33 por 100. 
c) Las personas candidatas que presenten un Certificado de Familia Numerosa. 
En todos los casos, los aspirantes, dentro del plazo que se establezca para la presentación de las solicitudes, deberán justificar 

que reúnen cualquiera de los requisitos fijados en los apartados a), b) y c) anteriores. La no certificación de estos extremos en la 
documentación que se presente, generará la exclusión del interesado no teniendo carácter subsanable mediante el abono 
posterior de la tasa. 

    
Segundo.- Conceder un plazo de diez días hábiles, siguientes al de la publicación de la presente Resolución en el B.O.P. de 

Almería, para subsanar la falta o presentar los documentos preceptivos que acompañan a la solicitud de participación en proceso, 
con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su petición, siendo definitivamente excluidos del proceso 
selectivo quienes no subsanen los defectos justificando su derecho a ser admitidos, dentro del plazo señalado. 

Tercero.- Ordenar la inserción de este listado en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de Albox y en la web municipal www.albox.es.” 

En Albox, a 26 de junio de 2018. 
LA SECRETARIA ACCIDENTAL, María Eva Cano Pérez.  
 

B.O.P. de Almería - Número 125 Lunes, 02 de julio de 2018 Pág. 11_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tó

ni
ca

m
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//a

pp
.d

ip
al

m
e.

or
g/

cs
v.

 C
S

V
: E

y7
z7

5-
e9

K
ls

hq
xZ

to
yT

cQ
=

=
.


